Preceptum III

Secundus effectus est diminutio
cupiscere propter collatam gram. Si di-
ceres, si matrimonium cupisceris quod gra-
habet minnere, ergo virgines et deuoti
oem debet etrare. **H**uic. **C**ho. verum
hoc est si non enim aliud efficacius reme-
diu p ope spuialae et carnis mortificati-
onem p silia. Tertius effectus consistit
in bonis matrimonij quod sunt fides, ut neu-
ter alieno macule thoracis sacramentum
id est, indivisibilis seu vinculum per-
petuum, signans unitatem Christi et ecclesie, et
proles ad cultum dei educanda. Hoc tamen
bonum prolixi est in obligatio sub pti-
tione scilicet si cuenlet quod suscipiant grata-
ter et religiose educet. **D**icitur est ibi obliga-
tio p semp ad semp non impedire istud
bonum studiose. Quartus est excusatio vel
decor in actu quod alii eunt ac turpitudis
Nullus enim prudens ut pati iacturam non
si p recopematio et quod bonum vel maiori-
ris. Sed in coniunctio virorum et feminorum
non iactura accedit. Cum quod ratione absor-
bet. Cum quod caro tribulationem patitur.
Ex apostolico. Cor. vii. Cum etiam quod nulli
potuerit gressu prophetarum perferunt in actu
ergo tria bona p dicia expectant ut fi-
at recopematio talium. Quintus effectus
consistit in accidentiis bonis. **D**icitur hos
hostes conciliat, et eo discernit heres.
Hoc ligat alma notat, lumen transiret an-
get amorem. **Q**uo ad secundum no-
tandum quod ad recipiendum quinq; p fatas
utilitates requiriunt ut accipe volens sa-
cramentum matrimonij in sex pspue
se licite teneat, alii pculum iminer peccati
moralis temporaneum aut distinuz
sunt doctores. Primo videat contrahentes
ut non sit in peccato mortali. **D**icitur non
notat. **S**co. quod quis queritur quod sit minister
matrimonij. videat ut plurimum quod ipsi
met contrahentes ministeri sibi huius sacra-
mentum, vel mutuo vel viro, sed nec hoc
requiri necessario. sed cum omni contractu
est sacramentum. **N**on aliquis pies contrahit

Cap. VII

pro filio et filia presentibus, non expin-
ebus signa propria. Si igitur ibi est sacramentum,
oportet dici quod minister est in differente
qui potest esse minister in tractu matrimo-
nij. **D**icit enim prahentes duas gram ac-
cepit, quod due sunt gram in animab; co-
trahentium, et huius est nisi sit obex pccati.
Supple moralis hinc inde. Non enim
sufficit ad gram recipiendam quod prahens
non sit fieri respectu sacri. sed oportet
quod pccatum penituerit, quod illud sacramentum non
dat primam gram, hec. **S**ed caue-
at prahens ne in tractu soli vel pri-
cipaliter intendat subiectam, auaricia vel la-
xuriosam voluptatem, quod dicit Guill. p-
arlisiensis de sacramentis. Qui matrimonio
pcontraria intendunt, multum peccant.
Verbi gram. Qui amore exinde libi-
dinis sue tam formidatus matrimonio in-
venit. **G**ilt quod pcpit solam voluptatem aut so-
la auaricia aut sola subiecta iniicit et ptra-
xit matrimonium, bovis matrimonium aut ex-
clusis aut neglegit. **S**ed non curatis, ta-
lik prahentes multum peccant, quod non in sci-
ficacione sed in ipuritate terrenorum sacramen-
tum recipiunt, immo abutunt isto sacro, et ve-
ritatislitter peccat mortaliter. **D**icit Guill.
Si sit quis adulterus aut adeo puer
et eruditus ut talia noscere debeat me-
rito, in tales enim demonium habet potestate.
Thobie. vi. **S**ed quereres. Est. **D**e-
ne inter tales matrimonium. **H**uic. quod sic,
quia et si amor libidinis sue exinde
solos illos monerat vel eorum alterum, ad
ea ramen onera matrimonij utrumque se
obligat pacto generali, hoc est ad uxori
rem regendar et seruandam ei fidem thoracis
alia onera. **G**icut enim si quis baptizaret
cum luxure tam cupiscere spem alicuius
christiane mulieris quam aliter habere non
posset nisi baptizaret, vere baptizaret
et vice sacramenti baptismi reciperet. **S**ic et
iste vice sacramenti matrimonij recipit huius non
recta intentio. **C**onsensus etiam iste et si
amore libidinis sit tam matrimonialis